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ABTEILUNG BERATENDE DIENSTE / SOZIALPOLITIK
Langer Weg 65-66 · 39112 Magdeburg

Monika Schwenke,
Abteilungsleiterin

0391 6053 236 
monika.schwenke@caritas-magdeburg.de

Barbara Dittmann,
Sekretariat

0391 6053 237
barbara.dittmann@caritas-magdeburg.de

MIGRATION / INTEGRATION

MIGRATIONSDIENSTE

Liane Nörenberg 0391 6053 239 
liane.noerenberg@caritas-magdeburg.de

Norbert Neubauer, 
Mittelbewirtschaftung

0391 6053 235 
nobert.neubauer@caritas-magdeburg.de

Jenny Bolte, 
Mittelbewirtschaftung

0391 6053 233
jenny.bolte@caritas-magdeburg.de

BILDUNG, AUSBILDUNG, ARBEITSMARKT
(RIN***: IQ SACHSEN-ANHALT)

KOORDINATION 
Langer Weg 65-66 · 39112 Magdeburg

Dr. Thomas Kauer, 
Koordination

0391 6053 103 
thomas.kauer@caritas-magdeburg.de

Liane Nörenberg, 
Koordination

0391 6053 239 
liane.noerenberg@caritas-magdeburg.de

Michael Taeger, 
Kommunikation

0391 6053 106 
michael.taeger@carias-magdeburg.de

Florian Roch, 
Fachkoordinator

0151 61078010 
florian.roch@caritas-magdeburg.de

Sylvia Schmidt,
Mittelbewirtschaftung

0391 6053 231
sylvia.schmidt@caritas-magdeburg.de

Olga Novikova,
Mittelbewirtschaftung

0391 6053 211
olga.novikowa@caritas-magdeburg.de

FLÜCHTLINGSHILFE

Monika Schwenke 0391 6053 236  
monika.schwenke@caritas-magdeburg.de

Barbara Dittmann, 
Administration

0391 6053 237 
barbara.dittmann@caritas-magdeburg.de

21

INTERKULTURELLES BERATUNGS- UND BEGEGNUNGSZENTRUM 
MAGDEBURG
Karl-Schmidt-Straße 5c · 39104 Magdeburg

Jennifer Heinrich,  
Koordination

0391 40805 27 · 0151 46152310
jennifer.heinrich@caritas-magdeburg.de

BERATUNGSSTELLE IN MAGDEBURG 
Karl-Schmidt-Straße 5c · 39104 Magdeburg (gBB)*

Amidou Traore,
Koordination

0391 40805 18 · 0151 72483794 
amidou.traore@caritas-ikz-md.de

Larissa Gelfand 0391 40805 24 · 0151 57660006 
larissa.gelfand@caritas-ikz-md.de

Daniela Fatih 0391 40805 23 
daniela.fatih@caritas-ikz-md.de

Daniel Weltz 0391 40805 28 
daniel.weltz@caritas-ikz-md.de

Ismail Reka 0391 40805 15
ismail.reka@caritas-ikz-md.de

Johanna Strecker 0391 40805 17 
johanna.strecker@caritas-ikz-md.de

Zohra Miliani 0391 40805-22 
zohra.miliani@caritas-ikz-md.de

ANLAUF- UND SERVICESTELLE FÜR DIE ARBEITSMARKTINTEGRATION  
VON MIGRANTINNEN IN SACHSEN-ANHALT (ASAMi) 
Karl-Schmidt-Straße 5c · 39104 Magdeburg

Dr. Anna Maria Theren, 
Projektleitung

0391 40805 26
anna.theren@caritas-magdeburg.de

Fadila Sahnoune,
Sozialcoachin

0391 40805 25 · 0170 7923861
fadila.sahnoune@caritas-magdeburg.de

Lesia Shkilniak,
Sozialcoachin

0151 14972534
lesia.shkilniak@caritas-magdeburg.de

Beate Stock,
Jobcoachin

0151 72972405
beate.stock@caritas-magdeburg.de

Jana Schubert, 
Lotsenstelle Kinderbetreuung

0151 67256953 
jana.schubert@caritas-magdeburg.de

Mauerstraße 13 · 06110 Halle (Saale)

Julia Herzog, 
Sozialcoachin

0151 54152705 
julia.herzog@caritas-magdeburg.de

Annika Lösche, 
Jobcoachin

0151 46237893 
annika.loesche@caritas-magdeburg.de
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BRÜCKE IN DIE GESUNDHEIT – 
AKADEMISCHE HEILBERUFE UND GESUNDHEITSFACHBERUFE 
Karl-Schmidt-Straße 5c · 39104 Magdeburg

Julia Hansch, 
Projektleitung

0391 40805 13 · 0170 2958996
julia.hansch@caritas-magdeburg.de

Melissa Henniges 0391 40805 11 · 0171 3029077 
melissa.henniges@caritas-ikz-md.de

Elena Schmidt 0391 40805 14 · 0171 848064 
elena.schmidt@caritas-ikz-md.de

ANERKENNUNGSBERATUNG 
Karl-Schmidt-Straße 5c · 39104 Magdeburg

Patricia Rilke 0151 20021175 
patricia.rilke@caritas-magdeburg.de

Josephine Meller 0171 1223055 
josephine.meller@caritas-magdeburg.de

Majd Barbar Askar 0175 8132604 
majd.barbar-askar@caritas-magdeburg.de

Stadtseeallee 1 · 39576 Hansestadt Stendal

Yvonne Lücke 0151 67352433 
yvonne.luecke@caritas-stendal.de

Franziskanerstraße 2 · 38820 Halberstadt

Philip Egbune 0160 4358450 
philip.egbune@caritas-halberstadt.de

ASYLVERFAHRENSBERATUNG IN HALBERSTADT 
ZENTRALE ANLAUFSTELLE FÜR ASYLBEWERBER (ZASt)
Friedrich-List-Straße 1a · 38820 Halberstadt

N. N. 03941 597728 
zast@caritas-halberstadt.de

Jörn Hariefeld 03941 597728 
zast@caritas-halberstadt.de

Anja Rennwanz 03941 597728 
zast@caritas-halberstadt.de

LERNWERKSTATT (ZASt) IN HALBERSTADT

Katja Lukanow-Arndt 0160 94445126 · katja.lukanow-arndt@caritas-halberstadt.de 
lernwerkstatt@caritas-halberstadt.de

Frauke Sonnenburg 0151 11152145 
frauke.sonnenburg@caritas-halberstadt.de

Eleonore Multhaupt 0171 3060196 
eleonore.multhaupt@caritas-halberstadt.de

LERNWERKSTATT IN BERNBURG 
Kustrenaer Straße 98b · 06406 Bernburg

Julia Vollstedt 0151 22079535 · julia.vollstedt@caritas-bernburg.de 
lernwerkstatt@caritas-bernburg.de

Magdalena Bakovic 0151 12525190 
magdalena.bakovic@caritas-bernburg.de

BERATUNGSSTELLEN IM LANDKREIS HARZ (gBB)*
Franziskanerstraße 2 · 38820 Halberstadt

Stefanie Rademacher 0151 74512502 
stefanie.rademacher@caritas-halberstadt.de

Judith Gosztolya 0151 24178459 
judith.gosztolya@caritas-halberstadt.de

Aaron Siegler 0151 40486232 
aaron.siegler@caritas-halberstadt.de

Friedrichstraße 118a · 38855 Wernigerode (gBB)*

Aaron Siegler 0151 40486232

EHRENAMTSKOORDINATION IM LANDKREIS HARZ 
Franziskanerstraße 2 · 38820 Halberstadt

Gabriele Laub 0157 34049146 
ehrenamt@caritas-halberstadt.de

BERATUNGSSTELLE IN DESSAU (MBE)** 
Teichstraße 65 · 06844 Dessau-Roßlau

Larissa Karlikowski 0340 212820 
larissa.karlikowski@caritas-dessau.de

Ramona Heine 0340 212820 · 0170 7896431 
ramona.heine@caritas-dessau.de

BERATUNGSSTELLE IN LUTHERSTADT WITTENBERG
Bürgermeisterstraße 12 · 06886 Lutherstadt Wittenberg (MBE)**

Ramona Heine 0170 7896431 
ramona.heine@caritas-dessau.de

BERATUNGSSTELLE IM BURGENLANDKREIS
Novalisstraße 4 · 06667 Weißenfels (MBE)**

Alexander Camilo Heinke 0151 24070830 
alexander.heinke@caritas-burgenlandkreis.de
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FACH- UND SERVICESTELLE FÜR DIE FÜHRUNG VON PFLEGSCHAFTEN 
UND VORMUNDSCHAFTEN VON UNBEGLEITETEN MINDERJÄHRIGEN 
GEFLÜCHTETEN IN SACHSEN-ANHALT
Theodor-Weber-Straße 9 · 06132 Halle (Saale)

Sebastian Rother, 
Projektleitung

0151 67530463 
sebastian.rother@caritas-refugium.de

Yvonne Dix 0160 4802591 · yvonne.dix@caritas-refugium.de

Vor der Turmschanze 18 · 39114 Magdeburg

Roland Bartnig 0175 5949371 · roland.bartnig@caritas-refugium.de

Claudia van der Meer 0151 22352051 · claudia.vandermeer@caritas-refugium.de

Caritas Regionalverband Magdeburg e. V.

ASYLVERFAHRENSBERATUNG IN MAGDEBURG
Breitscheidstraße 53 · 39114 Magdeburg

Iyad Aboud 0160 96649450 · iyad.aboud@caritas-rvmd.de

BERATUNGSSTELLE IN MAGDEBURG (MBE)**
Max-Josef-Metzger-Straße 1a · 39104 Magdeburg 

Brigitte Kiehl 0391 289210 23 · brigitte.kiehl@caritas-rvmd.de

Caritas Regionalverband Halle e. V.

BERATUNGSSTELLE IN HALLE (MBE)**
Mauerstraße 12 · 06110 Halle (Saale) 

Carla Wilde 0345 445051 89 · carla.wilde@caritas-halle.de

MIGRATIONSBERATUNG FÜR ERWACHSENE ZUWANDERER IN MERSEBURG 
c/o Mehrgenerationenhaus Merseburg 
Roßmarkt 2 · 06217 Merseburg 

Mariana Obst 0171 2219604 · mariana.obst@caritas-halle.de

refugium e. V.
c/o Caritasverband für das Bistum Magdeburg e. V.
Langer Weg 65-66 · 39112 Magdeburg

Monika Schwenke 0391 6053 236 · monika.schwenke@caritas-magdeburg.de

* Gesonderte Beratung und Betreuung für Zuwanderinnen und Zuwanderer 
** Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer
***Regionales Integrationsnetzwerk

Stand: Februar 2024
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